Câmara Jluntctpal be CasícaVel
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°. j H~^-U DE 2013
(Autor: Vereador Cláudio Gaitero)

osm mimmi de cascavel
I scebi em jT\fJ 3./.O.

íCZr;^ S.l<f,í ver
Diretora ül- Plenário s Apoiü a-; SsssÇ&s

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

PROPÕE A INSTALAÇÃO DE ATI - ACADEMIA PARA
TODAS AS IDADES NO BAIRRO BRASMADEIRA.

O Vereador Cláudio Gaitero, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo.
Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes
medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Esporte e Lazer, instale uma ATI -
Academia para Todas as Idades no Bairro Brasmadeira, na Rua Rio das Antas,

próximo a fonte de água, considerando a necessidade de um local para a prática de
exercícios físicos no referido local.

Éa indicação. Sala de sessões.
Cascavel, 26 de Novembro de 2013.

Claucíiò Gaitero

Vereador PSL

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara üuntctpal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

A presente proposta legislativa dispõe-se a acolher a solicitação dos moradores do Bairro
Brasmadeira, as quais lamentam não haver uma academia ao ar livre para a prática de
atividades físicas.

É uma iniciativa duradoura, eficaz e com perspectivas altamente positivas. A principal
vantagem é ter um espaço público, atrativo, modernamente equipado para fazer exercícios
que podem contribuir para o combate ao sedentarismo, proporcionando mais qualidade de
vida à população.

Visto que, a espera tem se delongado demais, aguardam-se, os alcances cabíveis à solução
tanto almejada para o problema..

Ih

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br